
Algemeen

Gegevens onderneming

Smart Concepts B.V.
Grutbroek 11
7008 AK  DOETINCHEM
Inschrijving KvK: 09183432, RSIN: 819568545
Faillissementsnummer C/05/16/168F
Datum uitspraak: 4 april 2017
curator: mr. C.W.J. de Bont
Rechter-commissaris: mr. E.E. Schippers

Activiteiten onderneming

Lease van niet-financiële immateriële activa. Het participeren in, het ontwikkelen van, het 
beheren van loyalty en betaalsystemen.

Omzetgegevens

2014: € 1.112.308,00
2015: € 935.415,00
2016: € 681.364,00

Personeel gemiddeld aantal

In 2014 waren er nog 11 medewerkers in dienst. Ten tijde van datum faillissement waren er 6 
medewerkers in dienst, exclusief de bestuurder.

Saldo einde verslagperiode

Saldo faillissementsrekening per datum verslag: € 369.694,55.

15-8-2017:                 Saldo faillissementsrekening per datum verslag: € 378.538,10.

Verslagperiode

4 april 2017 tot en met 4 mei 2017.

15-8-2017:                 5 mei 2017 tot en met 15 augustus 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012331:F001

04-04-2017

mr.  Schippers

Curator: mr. C.W.J. de Bont

Insolventienummer: F.05/17/168

Pagina 1 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

mr. C.W.J. de Bont: 63 uur en 10 minuten
mr. Th.R.M. Welling: 7 uur en 1 minuut
faillissementsmedewerker: 3 uur en 46 minuten

5-5-17 t/m 15-08-2017:  mr. C.W.J. de Bont: 17 uur en 35 minuten
                                     mr. Th.R.M. Welling: 1 uur en 53 minuten
                                     faillissementsmedewerker: 2 uur en 17 minuten

Bestede uren totaal

73 uur en 57 minuten.

15-08-2017                 96 uur en 12 minuten.

Toelichting

-

1 Inventarisatie

Pagina 2 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Smart Concepts B.V. werd per akte van 29 mei 2008 opgericht en 
is een afsplitsing van ICP International Card Products B.V. die gevestigd is in Almere. Smart 
Concepts B.V. is gevestigd in Doetinchem. De bestuurder van Smart Concepts B.V. is de heer 
Johannes Vaatstra.

Per 20 juni 2014 voltrok zich een nieuwe verdeling van de aandelen, tegelijk met een 
herfinanciering van de onderneming.

Per 3 augustus 2016 zijn de aandeelhouders van Smart Concepts B.V.:
- Vaatstra Management B.V. met 507 aandelen (22,98%) (100% aandeelhouder van deze B.V. 
is dhr. J. Vaatstra die is tevens bestuurder);
- de heer L.M. Povel met 320 aandelen (14,51%);
- de heer M. Schooten met 88 aandelen (3,99%);
- de heer L. Kussy met 88 aandelen (3,99%);
- HVL B.V. bezit 1203 aandelen (54,53%) waarvan de bestuurders zijn: AKOP Holding B.V. 
(100% aandeelhouder van deze B.V. is de heer A. Huijser, hij is tevens bestuurder. De tweede 
bestuurder van HVL B.V. is Business Improvement Programs B.V. (100% aandeelhouder van 
deze B.V. is de heer H. van Streun, hij is tevens bestuurder van deze B.V.). 

Bestuurder is de heer J. Vaatstra, die de dagelijkse leiding had.
Commissaris is de heer H. van Streun.

Het doel van de onderneming was het participeren in, het ontwikkelen van, het beheren van 
loyalty en betaalsystemen.

De medewerkers binnen de organisatie hielden zich bezig met de ontwikkeling van software 
en het onderhouden van het spaarsysteemplatform ten behoeve van het door hen ontwikkelde 
loyaltysysteem. De klanten van Smart Concepts B.V. verstrekte hun klanten een zogenaamde 
spaar-/loyaltypas. De deelnemers aan het spaarsysteem konden punten sparen, telkens als zij 
producten aankochten. De spaarpunten konden uiteindelijk worden verzilverd door middel van 
aankoop van een cadeau en/of het verkrijgen van een korting op een volgende aankoop. De 
registratie van de klanten en hun spaartegoeden verliep via het door Smart Concepts B.V. 
ontwikkelde en beheerde platform. Voor specifieke eisen / wensen van de klanten van het 
spaarsysteem, ontwikkelde Smart Concepts B.V. daarnaast afzonderlijke, specifiek op de klant 
gerichte, software.

De klanten van het loyaltysysteem betaalden Smart Concepts B.V. een vast maandtarief voor 
het onderhouden en beheren van het spaarplatform. Er gold een variabel tarief voor extra 
opdrachten voor het ontwikkelen van meer specifieke software. En er gold een variabel tarief 
voor de omvang van het gebruik van het spaarsysteem.

Ook hielden de medewerkers binnen de organisatie van Smart Concepts B.V. zich, met name 
vanaf 2014, bezig met de ontwikkeling van software voor een betaalsysteem. Omdat sprake is 
van betalingsverkeer via het door Smart Concepts B.V. te ontwikkelen systeem/platform moet 
worden voldaan aan legio vereisten/verplichtingen die gelden voor banken. dit is met name ter 
voorkomen van fraude binnen betalingsverkeertransacties. Met de door Smart Concepts B.V. 
ontwikkelde software/platform zijn voor enkele klanten testtransacties gedaan die goed zijn 
verlopen. Het betaalsysteem dat was ontwikkeld door Smart Concepts B.V. was vrijwel gereed 
om "live" te gaan.

De klanten van het betaalsysteem zouden Smart Concepts B.V. een vast maandtarief gaan 
betalen voor het onderhouden en beheren van het betaalplatform. Een variabele vergoeding is 
afhankelijk gesteld van het aantal transacties dat via  het systeem van Smart Concepts B.V., 
ten behoeve van een specifieke klant, zou worden verricht.

Pagina 3 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



15-08-2017: Zie verslag nr. 1

1.2 Winst en verlies

2014: verlies € 448.458,00
2015: winst   € 67.360,00
2016: verlies € 339.904,00

15-8-2017: zie verslag nr. 1.

1.3 Balanstotaal

2014: € 375.570,00
2015: € 563.570,00
2016: € 736.454,00

15-08-2017:   zie verslag nr. 1.

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

15-8-2017:  zie verslag nr. 1.

1.5 Verzekeringen

Er is een aansprakelijkheidsverzekering Bedrijf en een  werknemersschadeverzekering bij 
Univé N.V. De totale jaarpremie voor deze twee Univé verzekeringen bedraagt € 1.566,51. De 
verzekeringen zijn beëindigd per 16 april 2017. Er is geen premierestitutie te verwachten.

Er is een bedrijfsreisverzekering bij Allianz met een jaarpremie van € 179,21. Deze 
bedrijfsreisverzekering loopt af per 16 november 2017. De curator verzocht Allianz om 
eventueel teveel betaalde premie te restitueren. Te verwachten is een restitutie van circa € 
80.,00.

Ook is er een verzekeringspakket bij Nationale Nederlanden in verband met 
inventaris/goederenverzekering; computer/elektronica verzekering; bedrijfsschadeverzekering. 
Dit verzekeringspakket bij Nationale Nederlanden werd beëindigd door Nationale Nederlanden 
per 4 april 2017. Er is premie betaald tot en met 1 januari 2018. De curator verzocht Nationale 
Nederlanden de teveel betaalde premie te restitueren. Te verwachten is een restitutie van 
circa € 3.000,00.

15-08-2017:               Allianz heeft teveel betaalde premie gerestitueerd op de
                                 faillissementsrekening ter waarde van € 45,00.

                                 Nationale Nederlanden heeft teveel betaalde premie gerestitueerd op
                                 de faillissementsrekening ter waarde van € 1.679,96.

1.6 Huur

Pagina 4 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



De onderneming was gevestigd in het kantoorpand aan de Grutbroek 11 te Doetinchem en de 
onderneming werd vanuit deze locatie gedreven. Het gehele pand werd gehuurd door Vaatstra 
Ventures B.V. van Luukeshuus Holding B.V.

Vaatstra Ventures B.V. verhuurt (onderhuur) de 1ste en 2de etage van het kantoorpand 
Grutbroek 11, aan Smart Concepts B.V. tegen een huurprijs van € 6.281,74 incl. BTW per 
maand.

Smart Concepts B.V. verhuurt (in onderhuur) een deel van de 2de etage van het kantoorpand 
aan I-Pulse B.V. De maandelijkse huur bedraagt € 2.308,81 inclusief BTW en servicekosten, 
te voldoen aan Smart Concepts B.V.

Smart Concepts B.V. verhuurt  (in onderhuur) 25m2  kantoorruimte in het kantoorpand 
Grutbroek 11, aan Promas Multi-Projects. De maandelijkse huur bedraagt € 496,00 inclusief 
BTW en inclusief servicekosten te voldoen aan Smart Concepts B.V.

Smart Concepts B.V. huurt (verder) een "data-center" van Vaatstra Ventures B.V., gelegen in 
het pand aan de Fabrieksstraat nr. 17C te Doetinchem, tegen een maandelijkse huurprijs van 
€ 2.380,00 inclusief BTW. Op deze locatie staan een aantal servers geplaatst ten behoeve van 
de onderneming van Smart Concepts B.V.

De curator heeft de huurovereenkomsten tussen Smart Concepts B.V. en Vaatstra Ventures 
B.V., aangaande de kantoorruimte Grutbroek 11 en aangaande de huur datacenter 
Fabrieksstraat 17c opgezegd per brief van 13 april 2017.

De curator heeft de onderhuurders, te weten I-Pulse B.V. en Promas Multi-Projects, per brief 
van 2 mei 2017 verzocht om de verschuldigde huurpenningen af te dragen aan de boedel.

15-08-2017:               De kantoorruimte aan het adres Grutbroek 11 te Doetinchem is leeg 

                                opgeleverd per einde datum opzegtermijn, 4 juli 2017.
                      
                                 Het datacenter aan de Fabrieksstraat nr. 17C te Doetinchem is na
                                 het eindigen van de opzegtermijn, vanaf 4 juli 2017, nog in gebruik
                                 geweest bij Tibbaa B.V. Tibbaa B.V. heeft het gebruik van deze
                                 ruimte beëindigd per 9 augustus 2017.

                                 De verhuurder, van beide hiervoor genoemde ruimten, Vaatstra
                                 Ventures B.V. , heeft inmiddels haar huurvordering over de
                                 opzegtermijn ingediend bij de curator. Zie sub 8.1. De curator 
                                 heeft Tibbaa B.V. , per brief van 16 augustus 2017, op de hoogte 
                                 gebracht van de omvang van de huurvordering en heeft Tibbaa 
                                 B.V. verzocht om op grond van de koop / verkoopovereenkomst, 
                                 het bedrag van de huurvordering/boedelvordering te voldoen op de 
                                 faillissementsrekening.

                                 In verband met de onderhuur van Promas Multi Projects werd de 
                                 huur/boedelvordering verlaagd met € 2.154,75. 
                                 In verband met de onderhuur van IPulse BV is gebleken dat er 
                                 geen sprake is van onderhuur.

Pagina 5 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Vanaf 2014 is Smart Concepts B.V. begonnen met de ontwikkeling van de software ten 
behoeve van een betaalplatform/systeem. De ontwikkeling vond plaats in eigen beheer en de 
kosten van deze ontwikkeling, met name personeelskosten werden door de onderneming zelf 
gedragen. 

Tegenover de kosten van ontwikkeling van het betaalplatform stond geen omzet om die kosten 
af te dekken. De omzet die nog wel gerealiseerd werd, kwam uit het draaiende loyalty-
systeem, doch was deze omzet te gering om kostendekkend te zijn voor de gehele 
onderneming. Om de ontwikkelingskosten  te kunnen dragen hebben de aandeelhouders van 
de onderneming leningen verstrekt aan de onderneming. Over de periode 20 juni 2014 tot en 
met 14 juni 2016 werd een bedrag van circa € 700.000,= aan leningen aangegaan tussen 
Smart Concepts B.V. en de diverse aandeelhouders.

De ontwikkeling van de software van het betaalsysteem/platform werd op de balans van de 
onderneming geactiveerd. Op de balans van 31-12-2016 bedroeg de balanswaarde van de 
ontwikkelde software tot dan toe € 546.560,=. 

Door het oplopen van de ontwikkelingskosten ontstond een forse achterstand in het betalen 
van de handelscrediteuren en ook bij de belastingdienst. In het kader van de ontwikkeling van 
het betaalplatform/systeem zijn er contracten met een bank gesloten, IDT Bank in Gibraltar. 
IDT Bank verlangt een borgstelling van circa € 150.000,=. Zonder de medewerking van IDT 
Bank kan de door Smart Concepts B.V. ontwikkelde software voor het betaalsysteem/platform 
niet "live" gaan. Het "live" gaan van het betaalplatform/systeem is voorwaarde om omzet te 
kunnen gaan genereren voor Smart Concepts B.V.

De belastingdienst maande Smart Concepts B.V. meerdere malen om aan haar verplichtingen 
te gaan voldoen. Ook legde de belastingdienst beslag op de inventaris van Smart Concepts 
B.V.

De aandeelhouders waren niet bereid/en of in staat, om aanvullende leningen te verstrekken 
aan Smart Concepts B.V. Kredieten konden niet worden verkregen. Een liquiditeitstekort is de 
oorzaak van het faillissement.

Toen het de belastingdienst bleek dat Smart Concepts B.V. niet zou gaan voldoen aan de 
toezeggingen die Smart Concepts B.V. wel deed richting de belastingdienst, om te gaan 
betalen, is de belastingdienst gaan "doorpakken". De belastingdienst, met een vordering van 
circa € 275.000,= heeft het faillissement aangevraagd.

Werkzaamheden: 9 uur en 10 minuten.

15-8-2017:                 Zie verslag nr. 1

                                  Werkzaamheden mr. C.W.J. de Bont: 2 uur 20 minuten.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren er 6 medewerkers in dienst bij Smart Concepts 
B.V. 

Pagina 6 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



15-08-2017                 Zie eerste verslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voor faillissement waren er 6 personeelsleden in dienst bij Smart Concepts B.V.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

2.3 Datum ontslagaanzegging

6 april 2017.

15-08-23017               zie eerste verslag.

2.4 Werkzaamheden

mr. C.W.J. de Bont: 3 uur en 50 minuten;
faillissementsmedewerker: 20 minuten.

15-08-2017                 mr. C.W.J. de Bont: 40 minuten.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 7 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



15-08-2017                zie eerste verslag.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Het kantoorinventaris, inclusief computer hardware, is door de belastingdienst in beslag 
genomen op 28 september 2015. Er is een inventarisatielijst opgemaakt van de onder het 
beslag vallende inventaris. Het gaat om stoelen / tafels / kasten en computers. Op de balans 
van de failliet 2016/2017 wordt aan inventaris een waarde opgevoerd van € 10.894,=.

Tot de bedrijfsmiddelen behoort eveneens computer hardware die geplaatst staat in de 
serverruimte aan het adres Fabrieksstraat 17c in Doetinchem en die geplaatst staat bij Telecity 
te Amsterdam. De servers staan beschreven op de beschikbare lijst. Het gaat om computer 
hardware die inmiddels meer dan 4 jaar geleden is aangeschaft en derhalve inmiddels 
grotendeels is afgeschreven. Op de balans 2016/2017 wordt aan "voorraad terminals" een 
waarde opgevoerd van € 7.198,=.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie sub 6 hierna.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Speelt niet nu er geen andere zekerheidsgerechtigden zijn.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

15-08-2017                zie eerste verslag.

Pagina 8 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

15-08-2017                zie eerste verslag.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De dochtervennootschap met de naam Smart Concepts Processing B.V. Deze dochter 
vennootschap is slapende. Deze dochtervennootschap en IDT Bank hebben een 
overeenkomst gesloten. Zodra de door Smart Concepts B.V. ontwikkelde software "live" kan 
gaan zou het "proces" via deze dochtervennootschap gaan lopen. Er bevinden zich geen 
verdere activa in deze dochter. De waarde van deze dochter wordt bepaald door de 
overeenkomst die zij heeft met IDT Bank.

De activa met de meeste waarde voor de onderneming bestaat uit de ontwikkelde software, 
die werd geactiveerd op de balans tot een waarde van € 546.560,=. De waarde van de 
software wordt bepaald door de ontwikkelingskosten en het verdienmodel dat daaraan hangt. 
Uiteraard speelt tevens een rol het gegeven dat er nog forse investeringen nodig zijn om de 
software zo ver te krijgen dat daarmee ook omzet gegenereerd kan gaan worden. Ook is van 
belang dat potentiele afnemers c.q. gebruikers van de ontwikkelde software zelf al hebben 
geïnvesteerd in het "uitrollen" van het aanstaande product. 

15-08-2017                 In verband met het eindigen van het contract tussen failliet en 
                                 Koninklijke Post NL BV is een borgstelling ter waarde van € 2.975,28 
                                 ontvangen op de faillissementsrekening.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

zie sub 6 hierna.

Pagina 9 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



15-08-2017                zie eerste verslag.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Totaal activa: mr. C.W.J. de Bont: 32 uren en 40 minuten
                     mr. Th.R.M. Welling: 4 uren en 27 minuten

05-05-2017 t/m 15-08-2017                
                                 
                                 Er is door de curator tijd besteed aan de afwikkeling c.q. nakoming
                                 van de koop-/verkoop- overeenkomst met Tibbaa B.V. Het gaat
                                 onder meer om het meewerken aan de aandelenoverdracht van de
                                 dochtervennootschap, het meewerken aan overname van diverse 
                                 contracten en overig.
                      
                                 mr. C.W.J. de Bont: 5 uur en 20 minuten.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

circa € 130.000,=, waarvan deels voorschotfacturen betreft die op dit moment niet inbaar zijn.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

4.2 Opbrengst

€ 16.694,=. Na faillissementsdatum is van één debiteur betaling ontvangen. Deze betaling 
komt volledig ten goede aan de boedel. De overige debiteuren zijn overgedragen. Zie sub 6 
hierna.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

4.4 Werkzaamheden

1 uur en 30 minuten

05-05-2017 t/m 15-08-2017     mr. C.W.J. de Bont: 1 uur.

Pagina 10 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t. 
De failliet beschikte niet over een bankkrediet doch werd volledig gefinancierd uit leningen van 
de aandeelhouders.
Op de aangehouden bankrekeningen bij ABN AMRO bestond ten tijde van het faillissement 
een gering positief saldo. De bank is aangeschreven door de curator met het verzoek om het 
positieve banksaldo te storten op de faillissementsrekening. De bankrekening blijft voorlopig in 
stand ten behoeve van eventuele betalingen van debiteuren, die zijn overgedragen (zie sub 6 
hierna).

15-08-2017                 De ABN bank heeft het positieve saldo van de 3 aangehouden 
                                 bank rekeningen ten tijde van faillissementsdatum, gestort op de
                                 faillissementsrekening ter waarde van totaal € 4.086,46.                     

5.2 Leasecontracten

Er zijn 5 leaseovereenkomsten met betrekking tot voertuigen, allen operational lease. 
Twee auto's worden ingeleverd. Drie leaseovereenkomsten worden voortgezet door de 
voormalig bestuurder van failliet, de heer J. Vaatstra. Het gaat om zijn eigen auto, een auto die 
in gebruik is bij een medewerker van een andere rechtspersoon waarvan de heer Vaatstra 
bestuurder is (I-Pulse B.V.) en het gaat om de auto van een medewerker van failliet die in 
dienst treedt bij een andere onderneming die het leasecontract voor deze auto overneemt.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

Pagina 11 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Met betrekking tot enkele zaken kon een eigendomsvoorbehoud worden vastgesteld. Deze 
worden geretourneerd, dan wel wordt het betreffende contract overgenomen door de 
doorstartende partij dan wel de nieuwe huurder van de bedrijfslocatie.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

5.8 Reclamerechten

niet van gebleken.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

5.9 Werkzaamheden

Tijd is geboekt onder sub 8 crediteuren.

5-5-2017 t/m 15-8-2017: -

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voor rekening en risico van de boedel voortgezet. Wel was het 
personeel in de eerste 2 weken na faillissementsdatum aanwezig om telefoon e.d. te 
beantwoorden en om loyaltyplatforms draaiende te houden, met name om de kansen op een 
mogelijke doorstart te verhogen en van de waarde van de onderneming te handhaven.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Pagina 12 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



6.4 Doorstart: Beschrijving

Middels een activatransactie is de onderneming per 26 april 2017 doorgestart. De door de 
voormalig klant van failliet, Tibbaa B.V., overgenomen activa zijn ondergebracht in Tibbaa 
Smartcard B.V. i.o. Daarbij is aan alle medewerkers, voor zover zij niet reeds een andere 
werkgever hadden gevonden, een aanbod gedaan om bij de overnemende partij in dienst te 
treden, van welk aanbod drie medewerkers gebruik maken en één medewerker niet. Twee 
medewerkers hebben inmiddels een andere werkgever gevonden. De onderneming is 
doorgestart en wordt gedreven vanuit een nieuwe bedrijfslocatie in Duiven.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Middels doorstart/overname door Tibbaa B.V. is, naar het oordeel van de curator, voor zowel 
de boedel als voor de betrokken werknemers het beste resultaat, gegeven de 
omstandigheden, bereikt. 

In de eerste week na faillissementsdatum hebben zich meerdere geïnteresseerden gemeld bij 
de curator. Met name waren serieus geïnteresseerd de aanstaande klanten van failliet als het 
gaat om door Smart Concepts B.V. ontwikkelde betaalsysteem/software. Deze klanten hebben 
ten behoeve van hun eigen bedrijfsvoering al (forse) investeringen gedaan in het promoten en 
bekendmaken van het aanstaande betaalsysteem, dat zij van Smart Concepts B.V. zouden 
gaan krijgen.

Het veiligstellen van deze eigen investeringen speelde een grote rol bij de waarde die werd 
gehecht aan de bij Smart Concepts B.V. aanwezige software. 

Uiteindelijk bleven twee partijen over die een zelfde bod hebben neergelegd bij de curator. Na 
een laatste biedingronde bleek Tibbaa B.V. het voor de boedel meest gunstige bod te hebben 
uitgebracht. In de beoordeling van het finale bod is meegewogen dat Tibbaa B.V. al het 
personeel een voorstel wilde doen om bij Tibbaa B.V. in dienst te treden waardoor de 
loonkosten van het over te nemen deel van het personeel voor de duur van circa 3 weken niet 
meer ten laste van de boedel komt. Ook vrijwaarde Tibbaa B.V. de boedel voor een 
boedelvordering uit hoofde van de opgezegde huurovereenkomsten.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 353.000,= totaal aan koopsom.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.
De opbrengst komt volledig toe aan de boedel.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

Pagina 13 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

mr. C.W.J. de Bont: 4 uren en 55  minuten
mr. Th.R.M. Welling: 2 uren.

5-5-2017 t/m 15-8-2017    mr. Th.R.M. Welling: 16 minuten.
                                       (Zie ook  de door de curator verrichte en beschreven werkzaam-
                                       heden onder sub 3 van dit verslag, "Activa").

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is bij eerste beoordeling correct aan voldaan.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2012 is, voor zover thans bekend, de laatste jaarrekening die werd 
gedeponeerd (op 9-12-2013).

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Is aan voldaan.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt nader bezien, in verband met niet deponeren wordt aansprakelijkheid verondersteld.

15-08-2017                 Curator doet onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Wordt nader bezien.

Pagina 14 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



15-08-2017                 Curator doet onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

20 minuten.

15-08-2017                 mr. C.W.J. de Bont: 3 uur en 55 minuten.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog geen aangemeld. Te verwachten is UWV wegens overgenomen loonverplichting, 
vakantiegeld en vakantiedagen.

15-08-2017                De verhuurder heeft haar huurvordering (zie ook 1.6 van dit verslag)
                                 ingediend bij de curator ter waarde van € 24.436,78.

                                 In verband met de koop-/verkoopovereenkomst met Tibbaa B.V.   
                                 komt deze vordering ten laste van Tibbaa B.V. De curator verzocht
                                 Tibbaa B.V. per brief van 16 augustus 2017 om het bedrag van 
                                 € 24.436,78 te voldoen op de faillissementsrekening.

                                 UWV heeft een boedelvordering ingediend per brief van 10 augustus
                                 2017 ter waarde van € 52.969,82 in verband met overgenomen
                                 loonverplichtingen na datum faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 273.839,=

15-8-2017                  tot heden is genoteerd een bedrag van € 306.323

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet aangemeld.

15-08-2017                 Ingediend per brief van 10-8-2017 t.w.v. € 36.403,65.

8.4 Andere pref. crediteuren

Belastingdienst in verband met kosten faillissementsaanvraag (€ 560,00).

15-08-2017                 Tot nu geen andere pref. crediteuren

Pagina 15 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

15-08-2017                 33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Tot op heden genoteerd:  € 89.340,37 exclusief de leningen van de aandeelhouders.

15-08-2017                 Tot op heden is genoteerd een bedrag van €  613.989,41. 
                                  Dit bedrag is inclusief één van de drie leninggevers van de
                                  onderneming. De overige twee leninggevers van de onderneming
                                  zijn aangeschreven door de curator met het verzoek
                                  om hun vorderingen in te dienen in het faillissement.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling ex art. 137a Fw.

15-08-2017                 Zie eerste verslag.

8.8 Werkzaamheden

mr. C.W.J. de Bont: 4 uur en 20 minuten;
mr. Th.R.M. Welling: 4 minuten;
faillissementsmedewerker: 3 uur en 26 minuten.

05-05-2017 t/m 15-08-2017: mr. C.W.J. de Bont: 3 uur en 40 minuten; 
                                            faillissementsmedewerker: 1 uur en 22 minuten

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

Pagina 16 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

-

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

6 tot 12 maanden.

15-08-2017: zie eerste verslag

10.2 Plan van aanpak

- nadere inventarisatie schulden;
- diverse controles administratie / onderzoek rechtmatigheid;
- nadere inventarisatie activa/afwikkelen overdracht;
- afwikkeling.

15-08-2017: zie eerste verslag

10.3 Indiening volgend verslag

over 3 maanden, derhalve op 4 augustus 2017.

15-08-2017: over 3 maanden, derhalve op 15 oktober 2017

10.4 Werkzaamheden

mr. C.W.J. de Bont: 6 uren en 25 minuten
mr. Th.R.M. Welling: 30 minuten

5-5-2017 t/m 15-08-2017: mr. C.W.J. de Bont: 50 minuten
                                        faillissementsmedewerker: 45 minuten

Pagina 17 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-08-2017Datum:Nummer: 2


